
会員各位 

令和 6 年 3 月 15 日 

(公社)長野県柔道整復師会 

学術部長 石坂秀司 

 

【第 50回長野県接骨学会ワークショップ『匠の技伝承』プロジェクト使用資料の提供について】 

 

謹啓 弥生の侯、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より学術部の運営にあたりましては格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。過日開催いたしました第 50 回長野県接骨学会におきましては、ご多

忙の中、沢山の会員の皆さまにご出席を賜り誠にありがとうございました。前回大会より始まりましたワーク

ショップ『匠の技伝承プロジェクト』ですが、今回も無事終了いたしました。学会当日は会員の皆さまより沢

山のお声をいただき活発な意見交換をすることができ、お蔭をもちまして大変有意義な学会となりましたこと

を感謝申し上げます。 

今回、ワークショップにて使用した動画や紙資料を期間限定とはなりますが、本会ホームページにてダウンロ

ードしていただけるようにしてありますのでお知らせ致します。 

謹白 

記 

期間 令和 5年 3月 15日（金）～31日（日）まで 

内容 肘関節後方脱臼 整復固定動画、紙資料 

 

＊注意事項 個人での勉強用に利用してください（動画を他への転用はおやめください） 

 

上記と並行いたしまして、会員研究発表時に会場内で回覧させて頂いた、中信支部発表者である今村会

員の資料データもアップさせて頂きますのでお知りおきください。 

 

【長野県接骨学会についてアンケートのお願い】  

 長野県接骨学会にご参加して下さった皆様にはアンケートのご協力をいただきましてありがとうございまし

た。今回、ご都合等によりご参加いただけなかった会員の皆様にアンケートのご協力をお願いいたします。学

会誌に挟み込んであるアンケート用紙にご記入をいただき、３月のレセプトと一緒に送っていただくか、以下

の URL（Google フォーム）からご回答をおねがいいたします。また、右下の QR コードをスマートフォンで読

み取っていただいてのご回答も可能です。今後の長野県接骨学会に参考とさせていただきますので、会員の皆

様のご意見ご感想をお聞かせください。 

なお、アンケートは 4 月 7 日（金）までにご返信いただきますよう宜しくお願いいたします。  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdw4Fuo-i6dgrf5d-

F2hnUm5sfqQXqhQ4BzTrau2cF2swPfhQ/viewform?usp=sf_link 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdw4Fuo-i6dgrf5d-F2hnUm5sfqQXqhQ4BzTrau2cF2swPfhQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdw4Fuo-i6dgrf5d-F2hnUm5sfqQXqhQ4BzTrau2cF2swPfhQ/viewform?usp=sf_link

